



WODNE OCHOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

e-mail: mazowieckie@woopr.pl



**Szanowni Państwo
Wójtowie, Burmistrzowie, Prezydenci Miast,
Dyrektorzy Parków Narodowych i Krajobrazowych**

jednym słowem - zarządzający obszarami wodnymi na Mazowszu

Jesteśmy regionem, gdzie wody jest dużo i wypoczynek, rekreacja i szereg imprez odbywa się na obszarach wodnych lub na terenach bezpośrednio z nimi sąsiadujących. Bezpieczeństwo „wodne” na znacznej części naszego województwa jest rozumiane jako obecność ratowników wodnych na kąpieliskach i pływalniach. Jest to ważny element bezpieczeństwa, gdyż – co warto wspomnieć - na obiektach gdzie pełnią dyżury ratownicy do utonięć nie dochodzi. Ale to nie wszystko - niestety

W sprawach bezpieczeństwa „wodnego” podmioty jakim powierzacie Państwo organizację miejsc wypoczynku czy też imprez, są niezorientowane w zmianach jakie od początku tego roku obowiązują w przepisach dotyczących bezpieczeństwa i minimalizując koszty, nie zapewniają – mamy nadzieję, że nieświadomie – należytego bezpieczeństwa uczestnikom.

W dniu 1 stycznia 2012 roku weszła w życie *ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 roku o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. Nr 208 poz. 1240)*, która określa między innymi podmioty odpowiedzialne za zapewnienie bezpieczeństwa na obszarach wodnych. Należy wspomnieć, że w przepisach o bezpieczeństwie imprez masowych wymienieni są wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast jako podmioty na których – oprócz organizatora - spoczywa obowiązek zabezpieczenia imprezy masowej w zakresie określonym w ustawie i w **innych przepisach**. Tym innym przepisem w obszarze bezpieczeństwa na wodach stał się z początkiem tego roku wspomniany na wstępie akt prawny. Przepisy te również odnoszą się do wójtów, burmistrzów i prezydentów miast i określają ich jako zarządzających obszarami wodnymi nakładając na nich jednocześnie obowiązek zapewnienia bezpieczeństwa na swoim terenie, co zresztą było i jest obowiązkiem władarzy terenu.

Traktowanie przez ostatnie lata bezpieczeństwa na obszarach wodnych „po macoszemu”, spowodowało zmiany w przepisach i wyraźne określenie, że zadania te, w wypadku wykonywania ich przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, są zadaniami

własnymi gminy. Wydzielone z tej odpowiedzialności są jedynie tereny parków narodowych i krajobrazowych, gdzie odpowiedzialnym za bezpieczeństwo na obszarach wodnych jest dyrektor parku oraz tereny na których prowadzona jest działalność w zakresie sportu i rekreacji, gdzie za bezpieczeństwo odpowiada podmiot działalność taką prowadzący.

Zespół ds. Utonięć przy Wojewodzie Mazowieckim spowodował nawiązanie współpracy przez powiatowe jednostki policji i Państwowej Straży Pożarnej z właściwymi miejscowo podmiotami uprawnionymi do wykonywania ratownictwa wodnego właśnie w aspektach przyszłych działań określonych w ustawie. Niestety, jedynie nieliczne gminy podjęły działania w kierunku dokonania analizy zagrożeń o jakiej mówią nowe przepisy.

Szanowni Państwo,

Zwracamy się z apelem o zmianę nastawienia zarządzających obszarami wodnymi i o szersze niż dotychczas spojrzenie na bezpieczeństwo na obszarach wodnych.

To nie tylko pływalnie i kąpieliska ale także miejsca, gdzie zwyczajowo kąpią się i odpoczywają mieszkańcy i turyści, gdzie uprawiane są sporty wodne, a w szczególności te tereny gdzie organizowane są imprezy, w czasie których dostęp do zbiorników wodnych czy cieków jest ułatwiony lub wręcz imprezy takie mają w swoim założeniu przebywanie w wodzie lub na wodzie.

Na brzegach jezior i rzek, na plażach i w portach, zagrożenie utratą życia lub zdrowia na skutek wpadnięcia do wody i tonięcia zwiększa się znacznie. Niejednokrotnie w warunkach jakie nakładacie Państwo na organizatora Imprez organizowanych w takich miejscach nie ma ani słowa o konieczności zapewnienia stosownych sił i środków ratowniczych, nie ma wzmianki o opinii podmiotu uprawnionego do wykonywania ratownictwa wodnego jaka powinna być opracowana właśnie na podstawie analizy zagrożeń, nie ma też informacji o konieczności przestrzegania przez organizatora przepisów ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych.

Państwa stanowcza postawa w tych kwestiach pozwoli Waszym mieszkańcom czuć się bezpieczniej, a Wam zapewni spokojny sen.



**WODNE OCHOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**